


 

MB, DRTICÍ ČELISŤOVÁ LŽÍCE: VYSOKÝ  
VÝKON, KONKRÉTNÍ VÝHODY.  

DRTICÍ ČELISŤOVÁ LŽÍCE 

 
 

 
 

PRÁCE SE 
STŘEDNĚ 
HOUŽEVNATÝM 
MATERIÁLEM 
(PŘI OPTIMÁLNÍCH 
PODMÍNKÁCH) 
 
*Nastavení výstupního ústí v mm 
** Hodnota tuna/hodina vypočítaná na 
základě indikativní specifické hmotnosti 
materiálu odpovídající 1,5 t/m3

 

 

 
 

MODEL DRTICÍ ČELISŤOVÉ LŽÍCE  BF 60.1 BF 70.2 BF 90.3 BF 120.4 
     

DOPORUČENÝ RÝPADLO (t)  > = 8 > = 14 > = 20 > = 28 

OBJEM NÁKLADU (m3)  0,50 0,60 0,80 1,00 

ROZMĚRY VSTUPNÍHO ÚSTÍ (mm)  L 600 H 450 L 700 H 550 L 900 H 510 L 1200 H 450 

NASTAVENÍ DRCENÉHO MATERIÁLU NA VÝSTUPU (mm)  > = 15 < = 100 > = 15 < = 120 > = 15 < = 120 > = 15 < = 120 

HMOTNOST (t)  1,5 2,25 3,5 4,9 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

MB, DRTICÍ ČELISŤOVÁ LŽÍCE: VYSOKÝ  
VÝKON, KONKRÉTNÍ VÝHODY.  

SYSTÉM ODSTRANĚNÍ KOVOVÝCH ČÁSTÍ 

 
 

Z VÝZKUMU SPOLEČNOSTI  
MB VZNIKL SAMOSTATNÝ 
NÁSTROJ, SEPARÁTOR ŽELEZA, 
S JEDNODUCHOU INSTALACÍ A 
POHODLNÝM POUŽITÍM 
Zařízení pro odstraňování kovových částí MB může být jednoduše 
nainstalováno na všechny drticí čelisťové lžíce MB. 

DODÁVKA SADY 
Společnost MB dodává kompletní sadu, obsahující magnet, nosný 
rám magnetu a elektrické instalační příslušenství. Instalaci 
elektrického rozvodu na pracovním stroji zajišťuje sám zákazník. 
Doporučujeme zadat zákrok specialistovi 
(elektroautomechanikovi). 

 
MODEL DRTICÍ ČELISŤOVÉ LŽÍCE  BF 60.1 BF 70.2 BF 90.3 BF 120.4 
     

KÓD SADY  BF6010010 BF7020010 BF9030017 BF1240008 

HMOTNOST NOSNÉHO RÁMU (kg)  62 72 72 108 

HMOTNOST MAGNETU (kg)  220 220 220 220 

HMOTNOST SADY (kg)  10 10 10 10 

CELKOVÁ HMOTNOST (kg)  292 302 302 338 

MAXIMÁLNÍ ROZMĚRY (mm)  750 x 670 H 250 850 x 730 H 435 1070 x 650 H 250 1350 x 850 H 250 

PŮSOBENÍ PŘITAŽLIVOSTI (mm)  150 150 150 150 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

MB, DRTICÍ ČELISŤOVÁ LŽÍCE: VYSOKÝ  
VÝKON, KONKRÉTNÍ VÝHODY.  

UPÍNACÍ ZAŘÍZENÍ MB 
 

 
 

RYCHLOUPÍNACÍ 
MECHANICKÉ ZAŘÍZENÍ MB 

 

 HRA NA ZÁSAH 
Revoluční řešení značky MB: jediné univerzální 
rychloupínací zařízení. 

Díky zkrácení vzdálenosti mezi ramenem 
rypadla a použitým zařízením byla zlepšena 
geometrie sběru. 

Díky redukci hmotnosti o více než 50% v 
porovnání s klasickými upínacími zařízeními 
dostupnými na trhu snižuje zatížení rypadla. 

Montáž je rychlá a všestranná, díky možnosti 
namontovat zařízení rychle na obou stranách 
(přímo a obráceně). 

RYCHLOUPÍNACÍ 
HYDRAULICKÉ ZAŘÍZENÍ MB 

 

 

 
 

RYCHLOUPÍNACÍ MECHANICKÉ ZA ŘÍZENÍ MB RYCHLOUPÍNACÍ HYDRAULICKÉ ZA ŘÍZENÍ MB RÝPADLO ČEP 

 

MB-A320 - 6 - 9 t* 

Ø 35 - Ø 110 

MB-A350 - 9 - 12 t* 

MB-A400 MB-AH400 12 - 15 t* 

MB-A420 MB-AH420 15 - 18 t* 

MB-A450 MB-AH450 18 - 24 t* 

MB-A480 MB-AH480 24 - 29 t* 

MB-A530 MB-AH530 29 - 40 t* 

 
 
 
 
 
 
 

 
* Odkazy na hmotnost rýpadel jsou pouze indikační a mohou podléhat změnám. 

 



NOVINKY  

 

A od dnešního dne navíc možnost rozšířit  
záruku na 24 měsíců. Vyžádejte si příslušnou 
dokumentaci! 

 

 
 

MB, DRTICÍ 
ČELISŤOVÁ LŽÍCE: 
Nejmodernější inovativní odpověď na otázky 
související s drcením odpadního materiálu  
na staveništích. Jediný nástroj, který může být 
použit s jakýmkoliv rýpadlem už od 8 tun. 

MOŽNOSTI VYUŽITÍ 
•  DEMOLICE 
•  SILNIČNÍ STAVBY 
•  VÝKOPY 
•  LOMY A DOLY 
•  BONIFIKACE ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ 
•  KOMPLETNÍ OBNOVA VINIC  

  

 

INOVACE 
MB. VÝZKUM, PROJEKTOVÁNÍ, VÝROBA A 
PRODEJ DRTÍCÍCH ČELISŤOVÝCH LŽIC. 

 

ÚSPORA 
DÍKY MB. BUDOU VAŠE NÁKLADY NA PŘEPRAVU 
A ZPRACOVÁNÍ ODPADŮ A OPĚTOVNÝ NÁKUP 
DRCENÉHO MATERIÁLU NULOVÉ. 

 

ÚČINNOST 
MB. SBÍRÁ A DRTÍ MATERIÁL PŘÍMO  
NA STAVENIŠTI. 

 

VŠESTRANNOST 
MB. MŮŽE BÝT POUŽITA S JAKÝMKOLIV  
TYPEM RÝPADLA JIŽ OD 8 TUN, URČENÉHO  
PRO JAKOUKOLIV OBLAST VYUŽITÍ 

NOVINKY 
MB. NOVÉ UNIVERZÁLNÍ  
RYCHLOUPÍNACÍ ZAŘÍZENÍ. 

 
 

 




